
 
 

 

 

 

 
Istituto Comprensivo Dozza Imolese – Castel Guelfo 

Dozza (BO) – 40060 Piazza della Loggia, 2 (Toscanella di Dozza)  

Cod.Fisc. 80073590376 – Cod. Min. BOIC84400C - Cod. univoco per fatturazione elettronica: UF9OAS 
Tel. 0542.672496 – Fax 0542.625035 

 E.mail: boic84400c@istruzione.it; PEC: boic84400c@pec.istruzione.it  –  
Web : www.icdozza.edu.it 

 

 

 
  

Agli atti 

Al sito web  

All’ Albo online 

Al Consiglio di Istituto 

Al DSGA 

DECRETO DI FORMALE ASSUNZIONE A BILANCIO 

PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2022 

Formale assunzione a bilancio del finanziamento relativo al Progetto Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 
2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: C44D22000460006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 
2014-2020; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”- 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”; 

VISTO il decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 11 
agosto 2022, n. 49, con il quale è stata approvata la proposta presentata da questa istituzione scolastica 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009394 - 15/09/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE

mailto:boic84400c@pec.istruzione.it
http://www.icdozza./


 
 

 

 

 

 
Istituto Comprensivo Dozza Imolese – Castel Guelfo 

Dozza (BO) – 40060 Piazza della Loggia, 2 (Toscanella di Dozza)  

Cod.Fisc. 80073590376 – Cod. Min. BOIC84400C - Cod. univoco per fatturazione elettronica: UF9OAS 
Tel. 0542.672496 – Fax 0542.625035 

 E.mail: boic84400c@istruzione.it; PEC: boic84400c@pec.istruzione.it  –  
Web : www.icdozza.edu.it 

 

 

 

che, pertanto, risulta ammessa al finanziamento del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 - Asse 
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per 
la scuola dell’infanzia” - 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto  progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n. 129/2018, “Le variazioni del programma, di 
entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del Consiglio 
d’istituto, sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al 
Consiglio d’istituto; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 183 del 7/02/2022 di approvazione del Programma 
annuale per l’anno 2022; 

 

DECRETA 

 

L’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel programma annuale 2022 dei fondi relativi 

al progetto PON FESR 2014-2020 React EU Cod. Progetto: 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-48 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

L'importo complessivo del progetto è di € 75.000,00 come indicato nella tabella sottostante: 

 
SOTTOAZIONE CODICE 

PROGETTO 

TITOLO PROGETTO TOTALE 

AUTORIZZATO INIZALE 
PROGETTO 

13.1.5A 13.1.5A- 

FESRPON- EM-

2022- 48 

Ambienti didattici 

innovativi per le scuole 

dell’infanzia 

€ 75.000.00 

 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009394 - 15/09/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE

mailto:boic84400c@pec.istruzione.it
http://www.icdozza./


 
 

 

 

 

 
Istituto Comprensivo Dozza Imolese – Castel Guelfo 

Dozza (BO) – 40060 Piazza della Loggia, 2 (Toscanella di Dozza)  

Cod.Fisc. 80073590376 – Cod. Min. BOIC84400C - Cod. univoco per fatturazione elettronica: UF9OAS 
Tel. 0542.672496 – Fax 0542.625035 

 E.mail: boic84400c@istruzione.it; PEC: boic84400c@pec.istruzione.it  –  
Web : www.icdozza.edu.it 

 

 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – Modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- 
voce), istituendo la sottovoce “Pon per la Scuola (FESR) – REACT EU” (liv. 3) del Programma 
Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito, nell’ambito dell’Attività 
(liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia – Avviso 38007/2022” e in esso dovrà sempre essere   riportato 
il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

Il Direttore dei servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 
del Programma Annuale 2022 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre al 
Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica 
per la massima diffusione. 

 
Il Dirigente Scolastico  

                                Dott.ssa Francesca Buglione 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009394 - 15/09/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE

mailto:boic84400c@pec.istruzione.it
http://www.icdozza./

		2022-09-30T13:01:58+0200
	FRANCESCA BUGLIONE




